
Nr. 15388
10 juni

2022

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 24 mei 

2022 nr. DE/32679417, houdende wijziging van de Subsidieregeling gender- 

en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 in verband met een technische verbetering

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.2 en 1.3 van de 
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2.6, zevende lid, komt te luiden:

7. De theory of change kan worden ingediend van 13 april 2022 tot en met 15 juli 2022. Aanvra-
gen waarvoor de theory of change wordt ontvangen na 15 juli 2022 worden afgewezen. De 
minister selecteert uiterlijk op 12 september 2022 acht allianties waarmee door middel van het 
sluiten van een partnerschapsovereenkomst een strategisch partnerschap wordt aangegaan. 
De minister beslist uiterlijk op 31 december 2022 over de verlening van de alliantiesubsidie.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 15388 10 juni 2022



TOELICHTING 

Op 18 februari 2022 is de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 in werking 
getreden. De tekst van de regeling bevatte een niet geheel juiste beschrijving van de procedure voor 
de tweede selectieronde van allianties.
Met de wijziging van artikel 2.6, zevende lid, is deze omissie hersteld. Verduidelijkt is dat de minister 
eerst uiterlijk 12 september 2022 acht allianties selecteert om een strategisch partnerschap mee aan te 
gaan, alvorens uiterlijk 31 december 2022 te beslissen over de subsidieverlening.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

2 Staatscourant 2022 nr. 15388 10 juni 2022


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 24 mei 2022 nr. DE/32679417, houdende wijziging van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 in verband met een technische verbetering
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


